Rescribere non valui tempore statuto, quia litterae ad me pervenerunt post mensem septembris a. 1959; posteaque impecditus sum ob excursiones in interiora silvarum Praelaturaे atque ob aegritudinem inde derivantem. Humiles meae propositiones sunt prout sequitur:

1) *Definitio dogmatica* Mediationis Universalis B. Mariae Virginis, in Dei gloriam et in Mariae laudem. Sic interventum Marianum experiemur his in adjunctis, quando nempe mundus, protestantium errore, velut fugere e suis manibus videtur.

2) Sorores aliique christifideles Officium parvum recitare possint lingua vernacula, ad hoc ut sensum capiant, maioresque fructus spirituales percipere possint. Sicque fiat in aliis precibus. Cogita de oratione pro span.sis in Sancta Missa...

3) Protestantium sectae catervatim cunctisque mediis instructae, territoria, etiam magis impervia, missionum invadunt. Dum nos Praelati grati admodum sumus Pontificio Operi de augendo adiuvandoque clero in America Meridionali, apud Magnum Consessum Oecumenicum instamus ut opus inceptum perget et in dies perficiatur.

Humilis Praelatus infrascriptus, cum religiosis, sororibus, populoque fideli, fervidas ad Deum preces fundemus, ut Magnus, qui tur Consensus Oecumenicus, optima quaeque in favorem Ecclesiae Catholicae pariat, eamque a profluvio materialismi athei penitus salvet.

ffl JOSEPHUS ALVARES
Episcopus tit. Colybrassenus
Praelatus nullius Labreanus

86

Exe.MI P. D. ARISTIDIS PIROVANO

Episcopi tit. Hadrianiensis, Praelati nullius Macapensis (Macapa)

Ex urbe Macapa, die 15 novembris 1959

Eminentissime Domine,

Cum statuto tempore, scilicet ante Kalendas septembris, tibi, mittere nequiverim, variis obstantibus difficultatibus mea voluntate fortioribus, epistolam qua responderim tuis litteris, quibus mihi vota Augu."sti Pontificis circa Oecumenici Concilii praeparationem significasti, ex animo veniam a te peto.

Tuis animatus verbis et de Oecumenici Concilii pro S. Ecclesia et toto Christiano populo, maxima pondere ac momenta certior factus,

cum velim pro meis viribus huic maximo Consessui meam humillimam operam conferre, audeo tuae considerationi, necnon et Venerabilis Commissionis Antepraeparatoriae examini, nonnulla vota praebere, quibus, qua sapientia et prudentia es, pro tua voluntate uti poteris.

En ergo quae ab Oecumenico Concilio tractanda esse velim:

- 1) Possibilitatem necnon et opportunitatem dogmaticae declarationis de B. M. V. Universalis Mediatione.
- 2) Refutationem opinionum Clericorum coelibatui contrariarum et huius disciplinae solemnem confirmationem.
- 3) Largiorem linguae vernaculae usum in administratione Sacramentorum et Sacramentalium, necnon et in S. Missae mobilibus partibus.
- 4) Divini officii ad simpliciorem formam reductionem.
- 5) Maiorem Ordinarii auctoritatem in iis quae ad Clerum regularem animarum curae incumbentem pertinent.
- 6) Possibilitatem pro Clero saeculari animarum curae addicto vitam communem instaurandi et eam gradatim omnibus Clericis praecipiendi.
- 7) Possibilitatem necnon et opportunitatem Ordinem Diaconatus, minime vero coelibatus oneri obnoxium, restaurandi.

Haec vota, ex consideratione vitae et doctrinae catholicae in dissitis regionibus nostro ministerio et potestati obnoxii subiicienda esse S. Oecumenico Concilio putamus. Ea autem prudenti considerationi et approbationi nostrorum consultorum subiecimus.

Nostram filialem devotionem et omnimodam oboedientiam Summo Pontifici feliciter Regnanti denuo profitentes, ad felicem exitum Oecumenici Concilii a Domino impetrandum, supplices orationes nostras, Sacerdotum et fidelium nostrae curae mandatorum promittimus.

Tibi autem salutem et coelestia dona adprecantes,

Eminentiae Tuae Reverendissimae

addictissimus

ff ARISTIDES PIROVANO

Episcopus tit. Hadrianiensis

Praelatus nullius Macapensis

Exe.MI P. D. GREGORII ALONSO APARICIO
Episcopi tit. Poglensis, Praelati nullius Marajensis (Matajo)

Soure, die 5 apilis 1960
Venerabilis Pontifícia Commissio,

Nupet recepi epistolam diei 21 mattii anni 1960.

Plurimum mirandum est, quod epistola mea - diei 27 octobris anni finiti - ad istam Venetabilem Commissionem non pervenit. Transfeto diversa atgumenta:

« 1) Possimus repetere cum Sancto Paulo: " Superabundo gaudio, repletus sum consolatione ". Haec annuntiatio celebrationis Sancti Concilii replevit Praelatum et Missionaries sancta laetitia, ante spem magnorum bonorum quae advenient Ecclesiae praecipue ptopter certitudinem regressus multorum frattum in via errotis degentium, etsi cum magnis concessionibus.

2) Credimus quod, ad salutem animarum et ad Praelaturas bene administrandas, quae tantummodo in ptomptu habent Clericos Regulates pertinentes ad Ordines vel Congregationes Religiosas quibus eae Circumscriptiones Ecclesiasticae concteditae sunt, Praelati seu Administratores Apostolici habere debeant validum ius in Religiosos Missionaries locates in Ptaelatuta. Cum autem surtexerint rixas inter Superiores Regulates et Praelatos praevaleat ius Praelatorum, salva facultate Superiorum Religiosorum recurrendi ad Apostolicam Sedem.

3) Ad maiorem uniformitatem, etiam in regulis ecclesiasticis, puto, quod multum convenerit, ut servetur uniformitas in legibus et determinationibus Sanctae Mattis Ecclesiae in toto orbe terrarum, restringendo, quo magis, privilegia et facultates speciales.

4) Ante divetsitatem habituum Congregationum Religiosarum, praecipue feminarum, dubitatur an promoveatur, cum novis vestium modis, gloria Dei, aut tribuatur cultus vanitati.

Consequenter, puto decere Statui Religioso uniformitatem habitus inter Congregationes quae ad ipsum apostolatum destinantur.

Hae sunt rationes quae, ut mihi videtur, sunt utiles atque impenetrables.

Omni quo par est obsequio in Christo Iesu.

H³ GREGORIUS ALONSO APARICIO
*Episcopus tit. Poglensis
Praelatus nullius Marajensis*

88

Exe.MI P. D. IOANNIS F. LOEWENAU

Episcopi tit. Drivastensis, Praelati nullius Obidensis (Obidos)

Obidos, Para, die 25 aprilis 1960

Beatissime Domine,

Sacra Pontificia Commissio Antepraeparatoria pro Concilio Oecumenico petit ab Episcopis universi Orbis vota et desideria quae utiliter tractanda sint in Concilio Oecumenico.

Ego infrascriptus et sacerdotes Praelaturaे utilia putamus quae sequuntur:

1. Omnes sacerdotes binare possint omnibus diebus et qualibet hara.
2. Post Missam lectam omittantur Ave Maria, Salve Regina, etc.
3. Missale Romanum sit obligatorium pro omnibus sacerdotibus etiam regularibus, quia fideles utuntur Missale et saepe nequeunt sequi Missam diei. Excipientur Festa Principalia Ordinis vel Congregationis.
4. Abbrevietur vel simplificetur Breviarium Romanum, praesertim diebus Festivis in quibus labor sacerdotalis duplicatur.
5. Concedatur omnibus sacerdotibus facultas confirmationem administrandi infirmis graviter decumbentibus vel morituris.

Imploro auxilium Divinum pro pleno exitu Concilii Oecumenici.

ffl IOANNES F. LOEWENAU
*Episcopus tit. Drivastensis
Praelatus nullius Obidensis*

89

Exe.MI P. D. ELISE! VAN DE WEIJER

Episcopi tit. Goritani, Praelati nullius Paracatuensis (Paracatu)

Paracatu, die 3 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Magno cum gaudio accepi notitiam Summa Pontifici Ioanni XXIII f. r. esse voluntatem convocandi Concilium Oecumenicum ad adaptandam vitam christianam in Ecclesia Christi temporibus modernis.

Qua propter vehementer exopto ut Divina Spiritu Sancto inflante

omnes Christiani conducantur per preces et vota ad cooperandum in
vero spiritu unitatis, ut Concilium suum consequatur effectum.

O:fferens Eminentiae tuae prospера vota ad complendum de meliori
modo officium antipreparatorium, quo honorificatus fuisti, subscribo in
signum obedientiae et maximaе reverentiae

Eminentiae Tuae

humillimus servus in Christo

.:ffl ELISEUS VAN DE WEIJER

f!.piscopus tit. Goritanus

Praelatus nullius Paracatuensis

90

REV.MI P. D. ARCHANGEL! CERQUA

Administratoris Ap. Praelaturaee nullius Parintinensis (Parintins)

Romae, die 30 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Oboedientia motus, pergratae epistolae vestrae N. 1 C/59-1898 re-
spondeo, quasdam observationes humiliter exponendo.

Utpote Ordinarius Praelaturaee Missionariae, in Amazonum Civitate
perditae, nullomodo de altis quaestionibus dogmatis vel sociologiae
agere poterim; tantum igitur quaedam vota circa populi vel cleri disci-
plinam vestrae considerationi subiiciam, sicut experientia et